

Presented by

SAMSUNG

126



Un engagement fort pour un avenir durable

Le 22 avril dernier, le monde a célébré la Journée de la Terre, un événement qui réaffirme un engagement commun en faveur d'un avenir durable. Pour le Comité d'Organisation WorldSkills Lyon 2024, le développement durable n'est pas seulement une priorité, il fait partie de notre identité.

Le département développement durable du Comité est en charge d'assurer l'implémentation de **pratiques durables** dans tous les aspects de la Compétition, avec des référents dédiés dans chacun des départements, et en collaboration avec des prestataires externes qui nous accompagnent pour atteindre nos objectifs.

La Compétition marque un véritable tournant, notamment au niveau des normes professionnelles de WorldSkills, qui incluent désormais les pratiques durables comme un aspect intégral de la démonstration de l'excellence des compétences. WorldSkills Lyon 2024 sera donc la première Compétition WorldSkills à évaluer tous les Compétiteurs et Compétitrices sur les pratiques durables.

En savoir plus sur notre politique de développement durable

Trois métiers représentés lors de WorldSkills Lyon 2024 sont liés à la préservation de l'eau, au respect des ressources naturelles et à la biodiversité



Les visages du développement durable à WorldSkills Lyon 2024



Samuel Torikian (Responsable du développement durable) et Manon Pustel (Chargée de mission Développement Durable) vous en disent plus sur le développement durable et sur la manière dont il façonne la Compétition à venir.

Voir la vidéo

Retour sur le lancement et vernissage de notre exposition itinérante "Le Bon Geste au Bon Moment"











- Le vernissage de notre exposition, qui met en parallèle l'excellence des gestes sportifs et des gestes professionnels, a eu lieu le 19 avril, lors du match de handball de l'ASUL Vaulx-en-Velin contre Clermont.
- Nous tenons à remercier chaleureusement tous ceux et celles qui ont participé à cette soirée.
- Cette exposition itinérante, qui fait partie de notre programme Sports & Skills, continue désormais son chemin dans d'autres lieux lyonnais. Plus d'infos prochainement.

PROGRAMME VOLONTAIRES: IL EST ENCORE TEMPS DE NOUS REJOINDRE



Venez participer à l'organisation d'un évènement international pour vivre une aventure enrichissante, unique et inoubliable.

Les inscriptions sont ouvertes jusqu'au 31 mai, n'attendez pas, contacteznous!

Plus d'infos













WorldSkillsLyon2024.com

WorldSkills Lyon 2024

34 Rue de La Soie, 69100, Villeurbanne

Cet email a été envoyé à {{contact.EMAIL}} Vous l'avez reçu car vous êtes inscrit à notre newsletter.